ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Верхнесалдинском городском округе

г. Верхняя Салда 25 января 2016 года

Председатель -  Забродин А.Н., глава городского округа.
Секретарь -  Калягина JI.B., главный специалист по кадрам администрации
городского округа.

Члены комиссии:
Ильичев К.С. -  глава администрации городского округа;
Вербах Е.С. -  зам. главы администрации по управлению социальной сферой;
Богданова Н.Н. -  заместитель главы администрации по экономике и финансам,
начальник финансового управления администрации городского округа;
Новосадова Т.В. -  председатель Счетной палаты Верхнесалдинского городского
округа;
Золотарев А.Е. -  начальник Управления образования Верхнесалдинского городского
округа;
Распопова Н.Г. -  начальник юридического отдела администрации городского округа;
Галай Е.В. -  начальник полиции МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;
Мохов В.П. -  депутат Думы городского округа шестого созыва, член партии «Единая
Россия»;
Бурасова И.Ю. -  директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;
Федосеев В.М. -  редактор газеты «Орбита+ТВ».

Присутствовали:
- начальники структурных подразделений администрации Верхнесалдинского
городского округа.
Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по

повестке дне не было.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение регламента комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе.
Докладчик: Глава Верхнесалдинского городского округа Забродин А.Н.
Забродин -  довожу до Вашего сведения проект регламента комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе
(зачитан проект).
Остановлюсь на основных моментах, касающихся членов комиссии, указанных в
Положении о комиссии по координации работы по противодействию коррупции:
1.Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.
2.Участие в работе комиссии осуществляется на общественных началах.
3.Заседания комиссии проводится один раз в квартал, в случае необходимости могут
проводиться внеочередные заседания.
4.Заседание проводится открыто.
5.Заседание правомочно, если присутствует половина членов комиссии.

2

Вопросов к докладчику не имеется.
Комиссия решила:

1.1.Принять к сведению информацию председателя комиссии. Утвердить регламент
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Верхнесалдинском городском округе.
Проголосовало: 11- за, 0 -  против, 0 -  воздержалось.

/

Секретарь комиссии: JI.B. Калигина